
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

74/2023

31/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  78,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2023
Inexigibilidade de licitação
7/2023 - IL
74/2023

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LAVAÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO, CONFORME ROTINA ADOTADA, NOS
TERMOS E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

Participante: ISAIAS ISMAEL DE ARAUJO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAVAÇÃO SIMPLES – VEÍCULOS LEVES; 245,000 UN 50,00 12.250,00

2 LAVAÇÃO SIMPLES – MOTOS; 40,000 UN 30,00 1.200,00

3 LAVAÇÃO SIMPLES – VEÍCULOS MÉDIOS (VAN, SPIN, CAMIONETE,
ETC..);

146,000 UN 70,00 10.220,00

4 LAVAÇÃO SIMPLES – VEÍCULOS GRANDES (ÔNIBUS, CAMINHÕES,
CAÇAMBA, ETC...);

112,000 UN 170,00 19.040,00

5 LAVAÇÃO SIMPLES – EQUIPAMENTOS PESADOS (MOTONIVELADORA,
PATROLA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR, ETC...)

60,000 UN 310,00 18.600,00

6 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – VEÍCULOS LEVES 48,000 UN 70,00 3.360,00

7 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – VEÍCULOS MÉDIOS (VAN,
SPIN, CAMIONETE, ETC..)

24,000 UN 90,00 2.160,00

8 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – VEÍCULOS GRANDES (ÔNIBUS,
CAMINHÕES, CAÇAMBA, ETC...)

24,000 UN 193,33 4.639,92

9 LAVAÇÃO COMPLETA – VEÍCULOS GRANDES AMBULÂNCIA; 40,000 UN 96,66 3.866,40

10 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – EQUIPAMENTOS PESADOS
(MOTONIVELADORA, PATROLA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR,
ETC...)

60,000 UN 333,33 19.999,80

Total do Participante: 95.336,12

Participante: KARINE DA SILVA 10274021943

1 LAVAÇÃO SIMPLES – VEÍCULOS LEVES; 245,000 UN 50,00 12.250,00

2 LAVAÇÃO SIMPLES – MOTOS; 40,000 UN 30,00 1.200,00

3 LAVAÇÃO SIMPLES – VEÍCULOS MÉDIOS (VAN, SPIN, CAMIONETE,
ETC..);

146,000 UN 70,00 10.220,00

4 LAVAÇÃO SIMPLES – VEÍCULOS GRANDES (ÔNIBUS, CAMINHÕES,
CAÇAMBA, ETC...);

112,000 UN 170,00 19.040,00

5 LAVAÇÃO SIMPLES – EQUIPAMENTOS PESADOS (MOTONIVELADORA,
PATROLA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR, ETC...)

60,000 UN 310,00 18.600,00

6 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – VEÍCULOS LEVES 48,000 UN 70,00 3.360,00

7 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – VEÍCULOS MÉDIOS (VAN,
SPIN, CAMIONETE, ETC..)

24,000 UN 90,00 2.160,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – VEÍCULOS GRANDES (ÔNIBUS,

CAMINHÕES, CAÇAMBA, ETC...)
24,000 UN 193,33 4.639,92

9 LAVAÇÃO COMPLETA – VEÍCULOS GRANDES AMBULÂNCIA; 40,000 UN 96,66 3.866,40

10 LAVAÇÃO COMPLETA (COM MOTOR) – EQUIPAMENTOS PESADOS
(MOTONIVELADORA, PATROLA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR,
ETC...)

60,000 UN 333,33 19.999,80

Total do Participante: 95.336,12

Total Geral: 190.672,24

Manutenção das atividades do Fundo Municipal de
Assistência Social

16.001.08.244.0033.2036.3.3.90.00.00 R$ 4.840,00

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 34.172,76
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Administração

03.001.04.122.0004.2010.3.3.90.00.00 R$ 11.919,96

Manut. das Atividades da  Secretaria Mun. de Transp. Obras
e Serv. Urbanos

06.001.26.782.0016.2019.3.3.90.00.00 R$ 62.799,76

Manutenção das Ativid. da Secretaria de Habitação e
Captação de Recursos

13.001.16.122.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 4.820,00

Manutenção do Transporte Escolar 05.001.12.361.0105.2041.3.3.90.00.00 R$ 24.039,96
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente

10.001.18.541.0054.2016.3.3.90.00.00 R$ 3.720,00

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

07.001.20.606.0106.2015.3.3.90.00.00 R$ 44.359,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/08/2023Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


